3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2016 года
                                                                                                    №42
с.Остров
О внесении изменений в
отдельные нормативные
правовые акты Островского сельского поселения
В соответствии с постановлением администрации Островского сельского поселения от 29.12.2015 года №54 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Островского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,
администрация Островского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Островского сельского поселения 25.06.2016 года №17 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Островского сельского поселения (включая подведомственные казённые учреждения)» следующее изменение:

1.1. Приложение 1 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Островского сельского поселения (включая подведомственные казенные учреждения) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение к постановлению администрации Островского сельского поселения от 25.06.2016 года №18 «Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд Островского сельского поселения» следующее изменение:

2.1. Приложение 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения нужд Островского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Начальнику отдела по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации Островского сельского поселения (Головина О.С.) обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Главному специалисту (Михайлова В.И.) опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Островского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Островского сельского поселения                                                   И.Н.Потапов
Приложение 1
к постановлению  администрации
Островского сельского поселения

 от 24 июня 2016 года №42
Приложение 1

к Правилам  определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Островского сельского поселения
НОРМАТИВЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ВКЛЮЧАЯ ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ), ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ПОДВИЖНОЙ СВЯЗИ И УСЛУГ ПОДВИЖНОЙ СВЯЗИ
	Вид связи
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи <1>
	Расходы на услуги связи
	Категория должностей

	Подвижная связь
	Не более единицы в расчете на лицо, замещающее муниципальную должность
	Не более 10 тыс. рублей включительно за  единицу в расчете на лицо, замещающее муниципальную должность
	Ежемесячные расходы  - не более 400 рублей включительно в расчете на лицо, замещающее муниципальную должность
	Муниципальные должности

--------------------------------

<1> Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

Приложение 2

к постановлению  администрации

Островского сельского поселения

от 24 июня 2016 года №42
Приложение 2

  к Правилам определения требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельные

  цены товаров, работ, услуг), закупаемым для

       обеспечения нужд Островского сельского поселения

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ

(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ (В ТОМ

ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)
	N
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измерения
	Муниципальные должности Ливенского района Орловской области
	Главная должность муниципальной службы категории «Руководители»
(столбец оставить если есть такие должности в штатном расписании)
	Должности муниципальной службы категории «Специалисты»
(столбец оставить если есть такие должности в штатном расписании)
	Должности муниципальной службы категории «Обеспечивающие специалисты»

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	Размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	383
	рубль

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные, электронные, цифровые, прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	383
	рубль

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	383
	рубль

	4
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	383
	рубль

	5
	29.10.2
	Автомобили легковые
	Мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
	лошадиная сила

	383
	рубль

	6
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	Мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила

	7
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	Мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила

	8
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	Материал (металл), обивочные материалы

	9
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	Материал (вид древесины)

	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель, шпонированная древесиной ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы

	10
	31.01.11 (кроме кода 31.01.11.150)
	Мебель металлическая для офисов
	Материал (металл)

	11
	31.01.12 (кроме кода 31.01.12.160)
	Мебель деревянная для офисов
	Материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород